ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

End.: Rua Doutor Barroso, nº 249 – Bairro: Aldeia - CEP: 64.770-000 – São Raimundo Nonato – PI Fone/Fax:
(89) 3582-1054

Página 1 de 2

SEGUNDO ADITIVO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2016

Modifica Itens 2,2, 2.3.1, 2.3.5, 2.6,  9.4.1. e
Cronograma do Edital do Concurso
Público Municipal que prorroga a data do
término das inscrições e dá outras
providências.
.

O Prefeito Municipal de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, torna público para o
conhecimento dos interessados, que os Itens 2,2, 2.3.1, 2.3.5, 2.6, 9.4.1 e Anexo VI do Edital do
Concurso passam a vigorar com as seguintes redações:

2.2. As inscrições serão realizadas no período de 6 de Junho a 8 de Julho de 2016.
2.3.1. Para fazer a inscrição pela internet, no endereço www.consep-pi.com.br, o candidato
deve localizar a Ficha de Inscrição no link correspondente ao Concurso Público da Prefeitura de
São Raimundo Nonato - PI, no período das inscrições. O horário máximo para fazer a inscrição
será às 17hs do dia 8 de Julho de 2016.
2.3.5. As solicitações de inscrição cujos pagamentos forem efetuados após o dia 8 de Julho de
2016, não serão validas.
2.6. A Comissão Organizadora do Concurso publicará até dia 15 de Julho de 2016, no site da
www.consep-pi.com.br e no mural da Prefeitura, a relação dos candidatos com inscrições
deferidas, portadoras ou não de deficiência física, devendo, pois, ser consideradas indeferidas
aquelas inscrições, cujo nome do candidato não constar na referida relação. A relação das
inscrições deferidas dos candidatos com deficiência física será publicada a parte. Caso não
constar o nome do candidato que se inscreveu como deficiente físico é porque sua inscrição
como deficiente foi indeferida.
9.4.1. O Laudo Médico para quem concorrer como deficiente deverá ser enviado via sedex para
CONSEP – Consultoria e Estudos Pedagógicos Ltda, com endereço na Rua Coronel Cesar, 2007
1º Andar – Bairro Piçarreira – Teresina – PI, CEP: 64.055.645 até o dia 8 de Julho de 2016.

Os demais itens do edital permanecem inalterados

Avelar de Castro Ferreira
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

End.: Rua Doutor Barroso, nº 249 – Bairro: Aldeia - CEP: 64.770-000 – São Raimundo Nonato – PI Fone/Fax:
(89) 3582-1054

Página 2 de 2

ANEXO VI
CRONOGRAMA FÍSICO

ATIVIDADE/ETAPA DATA/PERÍODO
Publicação do Edital 31.05.2016
Período de Inscrição 07.06.2016 á 08.07.2016
Publicação das Inscrições deferidas 15.07.2016
Publicação dos Locais de Prova 25.07.2016
Aplicação da Prova 31.07.2016
Divulgação dos Gabaritos Preliminar  1º.08.2016
Prazo de Recurso contra o Gabarito Preliminar 48hs após divulgação do gabarito
Divulgação do Resultado da análise dos recursos 09.08.2016
Divulgação dos Gabaritos Oficiais  10.08.2016
Divulgação do resultado da Prova Objetiva 10.08.2016
Prazo de Recurso contra o resultado da Prova Objetiva 48hs após divulgação do gabarito
Divulgação do Resultado dos recursos e resultado da
Prova Objetiva 15.08.2016

Publicação do Resultado no Diário Oficial dos Municípios 17.08.2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO 22.08.2016